
 1 

 
COMUNE DI NORBELLO 

Comune de Norghiddo 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Provintzia de Aristanis 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

Copia 

N° 40 27/09/2011 

Oggetto: Revoca Del. C.C. n° 31, del 5/9/2011, recante: “Bando pubblico per la promozione 

di interventi di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei sistemi 

produttivi identitari e tradizionali dei centri minori in attuazione del P.O. FESR 

207/2013 - ASSE V - O.S. 5.2 -  O.O. 5.2.2 -  Linea attività 5.2.2.b. Adesione 

iniziativa. Approvazione Protocollo di intesa e Atto costitutivo”.- 
 

L'anno Duemilaundici,  addì  Ventisette,  del mese di Settembre,  alle ore 18.00, in Norbello e 

nella sala delle adunanze della Casa Comunale, appositamente convocato con avvisi scritti, contenenti 

l'elenco degli oggetti da trattare,  spediti dal  Sindaco e notificati ai singoli consiglieri, in  data  

23/9/2011, con avviso prot. n° 3428, integrato in data 26/9/2011, con avviso prot. n° 3459, come risulta 

da dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione straordinaria urgente, in                      

2^ convocazione ed in seduta pubblica, presieduto dal Dott. Antonio Pinna,  nella sua qualità di 

Sindaco e con l'intervento dei Sigg.: 

 

Consigliere     Comunale Presenti Assenti 

Cognome Nome   

1. Arca Monica X  

2. Antinucci  Paola  X 

3. Cau   Gianpiero  X 

4. Ginnasi  Carlo  X 

5. Medde  Antonio X  

6. Mele  Angelo X  

7. Mele  Assunta X  

8. Mele   Ignazio X  

9. Mura  Pietro Paolo  X 

10. Puddu  Maria Bonaria X  

11. Sanna   William  X 

12. Scarpa  Fabio X  

� Consiglieri presenti:  n° 7 

� Consiglieri assenti:    n° 5 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti,  il Presidente dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’argomento,  in  oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Giuseppe Mura, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a),  del  D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  

 



 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la Del. C.C. n° 31, del 5/9/2011, mediante la quale veniva approvata l’adesione, in 

qualità di soggetto non beneficiario, per la partecipazione alla selezione prevista dal  bando 

regionale “Promozione di interventi di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei sistemi 

produttivi identitari e tradizionali dei Centri minori”, in attuazione del P.O. FESR 2007-2013 - Asse V 

- o.s. 5.2 - o.o. 5.2.2 - Linea Attività 5.2.2.b.,  per la realizzazione della rete di cooperazione tra i 

Comuni di Abbasanta - Aidomaggiore -  Boroneddu - Ghilarza - Norbello - Paulilatino - Sedilo - 

Soddì - Tadasuni,   facenti parte dell’Unione dei Comuni del Guilcier; 

 

Evidenziato che, con lo stesso atto deliberativo si stabiliva quanto segue: 

 

a. Di approvare lo schema di protocollo d’intesa, avente valenza di atto costitutivo per la costituzione 

della rete di Comuni, facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

b. Di autorizzare il Sindaco del Comune di Abbasanta, Dott. Stefano Sanna, a formulare apposita 

istanza, come previsto nel bando, ricomprendendo il Comune nella rete di cooperazione; 

 

c. Di individuare il Comune di Abbasanta quale Comune capofila per la realizzazione dell’intervento e 

conferire ad esso ampia e totale delega, in qualità di soggetto non beneficiario; 

 

d. Di dare atto che nessuna  quota  è  a  carico del Comune di  Norbello,  per il conferimento 

dell'incarico ad un tecnico esterno, per la predisposizione dei documenti e degli studi necessari alla 

partecipazione; 

 

Vista la nota n° 4401, in data 22/9/2011, del Comune di Abbasanta, il quale nel comunicare che i 

Consigli Comunali si svolgeranno congiuntamente martedì 27/9/2011, insieme alle Assemblee dei 

Comuni del Guilcier e del Barigadu, per l’adozione di nuovi atti deliberativi, invitano i Comuni a 

revocare le precedenti deliberazioni adottate dai rispettivi consigli comunali nella seduta 

congiunta svoltasi ad Aidomaggiore, in data  5/9/2011; 

 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di revocare la Del. C.C. n° 31, del 5/9/2011; 

 

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, in calce 

alla presente; 

 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,              

                    

D E L I B E R A 
 
Di revocare la Del. C.C. n° 31, del 5/9/2011,recante: “Bando pubblico per la promozione di interventi 

di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei 

centri minori in attuazione del P.O. FESR 207/2013 - ASSE V - O.S. 5.2 -  O.O. 5.2.2 -  Linea attività 

5.2.2.b. Adesione iniziativa. Approvazione Protocollo di intesa e Atto costitutivo”; 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

Visto l’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 

 

 

 



 3 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,              

                    

D E L I B E R A 
    

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. - 
 

      Letto, approvato e sottoscritto. - 

 

                                     Il Sindaco                                                        Il Segretario Comunale           

        Dott. Antonio Pinna                      Dott. Giuseppe Mura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

� PARERI, AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

-   ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA  DELLA PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 

Il Responsabile del servizio 
Ing. Alessandro Fadda 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi, a partire dalla data odierna e che la medesima viene trasmessa, contestualmente,                            

ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. n° __________. - 

              

                    Norbello, lì   29/09/2011 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267, in quanto: 

 

� ����Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°). - 

 

� ����Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°). - 

 

        Norbello lì 29/09/2011 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  NNOORRBBEELLLLOO    --    PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Norbello, lì 29/09/2011 
 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 

 
 

 

 
 


